

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในตำบลกรูด หมู่ที่ ๑-๑๐ ตำบลกรูด  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกรูด อำเภอภาณุประดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๗,๐๐๐.-บาท (-สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ซ่อมแซมงานเรียงหินใหญ่ขอบไหล่ทางที่ถูกน้ำกัดเซาะและเรียงหินขอบไหล่ทางป้องกัน  
กัดเซาะ จำนวน ๓ สายทาง และซ่อมแซมผิวจราจร จำนวน ๓ สายทาง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๐๗,๐๐๐.-บาท  
(-สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                               |                                     |               |
|-------------------------------|-------------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสรวิชัย ทองนา          | ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ              | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายชาญยุทธ สุชีวินต์นวิภา | ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน      | กรรมการ       |
| ๖.๓ นายพูลชัย โคงาม           | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน | กรรมการ       |

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกรูด อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในตำบลกรูด หมู่ที่ 1 - 10

ปริมาณงาน ซ่อมแซมงานเรียงหินใหญ่ขอบไหล่ทางที่ถูกน้ำกัดเซาะและเรียงหินขอบไหล่ทางป้องกันการกัดเซาะ จำนวน

3 สายทางและซ่อมแซมผิวจราจร จำนวน 3 สายทาง (รายละเอียดตามแบบแปลน ที่เทศบาลตำบลกรูดกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 - 10 ตำบลกรูด อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี


ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 รวม ...2... แสน ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 เดือนมีนาคม พ.ศ. 2560

(ราคาวัสดุก่อสร้างของ สนง.พาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เดือน กุมภาพันธ์ 2560 และราคาร้านมันดีเซลที่ อ.เมือง 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร)

| ลำดับที่   | รายการ                                  | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|------------|---|---|----------|---|----------|
| 1          | ประเภทงานอาคาร                          |   |          |   |          |
| 2          | ประเภทงานทาง                            | 225,924.00                                | 1.3624   | 307,798.86                              |          |
| 3          | ประเภทงานชลประทาน                       |   |          |   |          |
| 4          | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม<br>เงื่อนไข |   |          |   |          |
|            | เงินล่วงหน้าจ่าย                        | 0 %                                       |          |   |          |
|            | เงินประกันผลงานหัก                      | 0 %                                       |          |   |          |
|            | คอกเบี้ยเงินกู้                         | 6 %                                       |          |   |          |
|            | ภาษีมูลค่าเพิ่ม                         | 7 %                                       |          |   |          |
| สรุป       |   |   |          |   |          |
|            |   | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน                    |          | 307,798.86                              |          |
|            |   | คิดเป็นเงินประมาณ                         |          | 307,000.00                              |          |
| (ตัวอักษร) | สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน                    |   |          |   |          |

- เฉลี่ยค่าซ่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่ถูกน้ำกัดเซาะ ประมาณ 307,000.00 บาท/ งาน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในตำบลกรูด หมู่ที่ 1 - 10 และให้ยึดถือราคาตามประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นายสรวิชัย ทองนา)(ลงชื่อ)..........ผู้ประมาณราคา  
(นายเชิงชาย สมุทรเก่า)  
ผู้อำนวยการกองช่าง(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายชาญยุทธ สุชีวินเด่นวิภา)(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายพูลชัย โจดาม)

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกรูด อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในตำบลกรูด หมู่ที่ 1 - 10

ปริมาณงาน ซ่อมแซมงานเรียงหินใหญ่ขอบไหล่ทางที่ถูกน้ำกัดเซาะและเรียงหินขอบไหล่ทางป้องกันการกัดเซาะ จำนวน

3 สายทางและซ่อมแซมผิวจราจร จำนวน 3 สายทาง (รายละเอียดตามแบบแปลน ที่เทศบาลตำบลกรูดกำหนด)


สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 - 10 ตำบลกรูด อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี


ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 รวม ...2... แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

(ราคาวัสดุก่อสร้างของ สนง.พาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เดือน กุมภาพันธ์ 2560 และราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร)

| ลำดับที่ | รายการ  | ค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|----------------------|----------|
| 1        | งานซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก                                      | 307,000              |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น<br>(ตัวอักษร) (สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) | 307,000              |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายสรวิชัย ทองนา)

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา  
(นายชิงชัย สมุทรเก่า)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายชาญยุทธ สุชีวินเด่นวิภา)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายพูลชัย โคจาม)

รายการ ปริมาณงานและราคา

แบบปร.4      แต่ที่ 1./.../2....

โครงการ   ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในตำบลถลุง หน้าที่ 1 - 10  
 สถานที่   หน้าที่ 1 - 10 ตำบลถลุง อำเภอตากสินบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน   ซ่อมแซมงานเรียงหินใหญ่ขอบไหล่ทางที่ถนนกีดขวางและเรียงหินขอบไหล่ทางเพื่อถ่วงการจราจร จำนวน 3 สาขา  
 และซ่อมแซมผิวจราจร จำนวน 3 สาขา (รายละเอียดตามแบบแปลน ที่เทศบาลตำบลถลุงกำหนด)  
 ประมาณการโดย   นายธีระชาย สุมภ์รัตน์ (ราคาวัสดุต่อตารางเมตรของ สน.พนาซึ่งจังหวัดสุราษฎร์ธานี เดือน กุมภาพันธ์ 2560 และราคาปรับพิเศษที่ 0.เมือง 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร)

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ  | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุตั้งของ |               | ค่าแรงงาน        |               | หมวดหมู่   |
|--------------|---|--------|-------|------------------|---------------|------------------|---------------|------------|
|              |   |        |       | ราคาต่อ<br>หน่วย | จำนวน<br>เงิน | ราคาต่อ<br>หน่วย | จำนวน<br>เงิน |            |
|              |   |        |       |                  |               |                  |               |            |
| 1            | ถนนสายท่าเพียง - กำสน หน้าที่ 2<br>พื้นที่ซ่อมแซม ความยาวรวม 70 เมตร      | 70.00  | ตร.ม. |                  |               |                  |               |            |
| 2            | ถนนสายบ่อน้ำร้อน - นาปรัง หน้าที่ 5<br>พื้นที่ซ่อมแซม ความยาวรวม 300 เมตร | 450.00 | ตร.ม. |                  |               |                  |               |            |
| 3            | ถนนสายบ้านนาเขื่อน หน้าที่ 6<br>พื้นที่เรียงหิน ความยาวรวม 30 เมตร        | 30.00  | ตร.ม. |                  |               |                  |               |            |
|              | - พื้นที่ซ่อมแซมและเรียงหินใหญ่ ความยาวรวม 400 เมตร                       | 550.00 | ตร.ม. |                  |               | 100.00           | 55,000.00     |            |
|              | - หินคลุกเสริมพื้นทาง (สน.ม.หลวง) บรรจุทุกด้วยรถ 6 ล้อ                    | 25.00  | ลบ.ม. | 310.00           | 7,750         | 15.00            | 375.00        | 8,125.00   |
|              | หินใหญ่ (บรรจุทุกด้วยรถ 6 ล้อ)  | 165.00 | ลบ.ม. | 400.00           | 66,000        |                  |               | 66,000.00  |
|              | ปูนซีเมนต์ผสม   | 184.00 | คิว   | 135.00           | 24,840        |                  |               | 24,840.00  |
|              | ทรายเขา   | 33.00  | ลบ.ม. | 380.00           | 12,540        |                  |               | 12,540.00  |
|              | งานซ่อมแซมผิวจราจร  |        |       |                  |               |                  |               |            |
| 1            | ถนนสายวัดเขานางภา หน้าที่ 1<br>พื้นที่ซ่อมแซมขนาดความยาว 3.50 เมตร        | 1.75   | ตร.ม. |                  |               |                  |               | 166,505.00 |
|              | ยอดค่าไป  |        |       |                  |               |                  |               |            |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
 (นายธีระชาย สุมภ์รัตน์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในตำบลกรูด หมู่ที่ 1 - 10

สถานที่ หมู่ที่ 1 - 10 ตำบลกรูด อำเภอตากสินบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน ซ่อมแซมงานเรียงหินใหญ่ขอบไหล่ทางที่อุโมงค์กัณฑ์และเรียงหินขอบไหล่ทางป้องกันการกัดเซาะ จำนวน 3 สายทาง

และซ่อมแซมผิวจราจร จำนวน 3 สายทาง (รายละเอียดตามแบบแปลน ที่เทศบาลตำบลกรูดกำหนด)

ประมาณการโดย นายเชิงชาย สุทธิรัตน์ (ราคาวัสดุต่อตารางเมตรของ พง.พาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เดือน กุมภาพันธ์ 2560 และราคาไม้ที่ตัดเฉลี่ย เดือน 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร)

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ  | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุตั้งของ |               | ค่าแรงงาน        |                   | หมายเหตุ  |
|--------------|---|--------|-------|------------------|---------------|------------------|-------------------|-----------|
|              |   |        |       | ราคาต่อ<br>หน่วย | จำนวน<br>เงิน | ราคาต่อ<br>หน่วย | จำนวน<br>เงิน     |           |
| 2            | ถนนสายทำเพียง - ก้าน หมู่ที่ 2<br>พื้นที่ซ่อมแซมขนาดความกว้าง 5.50 เมตร ความยาว 10 เมตร | 55.00  | ตร.ม. |                  |               |                  | 166,505.00        |           |
| 3            | ถนนสายนางห้อง หมู่ที่ 8<br>พื้นที่ซ่อมแซมขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 12 เมตร        | 48.00  | ตร.ม. |                  |               |                  |                   |           |
|              | พื้นที่ซ่อมแซมขนาดความกว้าง 1.00 เมตร ความยาว 4 เมตร                                    | 4.00   | ตร.ม. |                  |               |                  |                   |           |
|              | - พื้นที่ซ่อมแซมผิวจราจรความยาวรวม 29.50 เมตร   | 108.75 | ตร.ม. | 400.00           | 43,500.00     | 30.00            | 3,262.50          | 46,762.50 |
|              | - หินคลุกเสริมพื้นทาง (ถบ.ม.หลวม) บรรจุด้วยรถ 6 ล้อ                                     | 4.00   | ถบ.ม. | 310.00           | 1,240.00      | 15.00            | 60.00             | 1,300.00  |
|              | หินใหญ่เสริมป้องกันกรกัดเซาะ (บรรจุด้วยรถ 6 ล้อ)  | 3.00   | ถบ.ม. | 400.00           | 1,200.00      | 100.00           | 300.00            | 1,500.00  |
|              | ค่าตัดคู่อัดถ่วงจราจรส.ส.เดิมออก  | 108.75 | ตร.ม. |                  |               | 70.00            | 7,612.50          | 7,612.50  |
| 4            | งานปีนประสาธเสริมพื้น   |        |       |                  |               |                  |                   |           |
|              | 4.1 ปีนประสาธเสริมพื้นโครงการ (ชั่วคราว)  | 1.00   | ปีน   |                  |               |                  |                   |           |
|              | 4.2 ปีนประสาธเสริมพื้นโครงการ   | 1.00   | ปีน   | 1,744.00         | 1,744.00      | 500.00           | 500.00            | 2,244.00  |
|              | <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>  |        |       |                  |               |                  | <b>225,924.00</b> |           |

หมายเหตุ ระยะเวลาดำเนินการภายใน 45 วัน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
(นายเชิงชาย สุทธิรัตน์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

